
 
Lovforslag i høring   

Hermed sendes udkast til lovforslag i høring. Det drejer sig om lov om 
ændring af lov om internetdomæner, der særligt tildeles Danmark.  

Internet Corporation for Assigned Names and Numbers (ICANN) er den 
private organisation, som forvalter det globale domænenavnssystem. 
ICANN s bestyrelse besluttede i juni 2011 at åbne helt op for muligheden 
for at registrere nye internetdomæner. Det er således besluttet at åbne for 
ansøgninger om disse nye internetdomæner fra den 12. januar 2012 til 
den 12. april 2012 med henblik på, at de nye domæner kan tages i brug i 
2013. Der kan efterfølgende komme nye ansøgningsrunder.  

Ændringsforslagets formål er at skabe mulighed for, at der kan ansøges 
om at få tildelt nye internetdomæner med geografiske navne, som har til-
knytning til Danmark. Dvs., at fx. virksomheder eller kommuner, kan an-
søge om andre internetdomæner med geografisk tilknytning til Danmark 
end .dk , som f.eks. .aarhus eller .fyn .   

Lov om internetdomæner, der særligt tildeles Danmark foreslås ændret på 
to punkter:   

1) Anvendelsesområdet af den gældende domænelov udvides til at omfat-
te internetdomæner med geografiske navne, som har tilknytning til Dan-
mark, men som ikke særligt tildeles Danmark.   

2) Erhvervsstyrelsen får hjemmel til at træffe afgørelse om afgivelse af en 
erklæring om ikke-indsigelse til brug for ansøgning til ICANN om tilde-
ling af internetdomæner med et geografisk navn, som har tilknytning til 
Danmark, men som ikke særligt tildeles Danmark.   

Vi er interesserede i at modtage bemærkninger til lovforslaget, før det 
skal behandles i Folketinget. Vi skal derfor anmode om at modtage even-
tuelle bemærkninger til lovforslaget senest torsdag den 15. december 
2011 kl. 12.00.   

Bemærkninger bedes sendt enten pr. post til Den danske telemyndighed, 
Mobilkontoret, Holsteinsgade 63, 2100 København Ø, eller pr. mail til 
mob@itst.dk. Lovforslaget forventes fremsat i januar 2012. Spørgsmål til 
lovforslaget kan rettes til kontorchef Jakob Juul på tlf. 7231 9313 eller 
fuldmægtig Lars Ole Bjørn på tlf. 7231 9316.   

Med venlig hilsen 
Lars Ole Bjørn      
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